SHOQERIA “PBM Auditoris”,shpk

TIRANE

RAPORT
I VECANTE PER ZVOGELIMIN E KAPITALIT
THEMELTAR
TE SHOQERISE “ben-impex&co”,shpk

Ne permbushje te misionit tim si ekspert kontabel 1 autorizuar 1 Shoqerise
Ben-impex & co, Ortak i Vetem i te ciles Ju jeni, ne zbatim te kerkesave te
Ligjit nr. 7667, date 28 01 1993 “Per Shogerit Tregetare”, Ligjit nr.7661,
date 19 01 *93 “Per Kontabilitetin™ dhe te marreveshjeve te miratuara nga
Ju me administraten e Shogeise, pasi bera verifikimet ¢ duhura ne
pershtatje me rekomandimet dhe normat profesionale te auditimit, arrita

ne keto konkluzione:

o Nuk konstatova aktive te shogerise te cilat te mos ishin pasqyruar
ne bilancin e dates 31 12 2001. Aktivet € qendrushme te trupezuara
dhe ato garkulluese vertetoheshin dhe ishin te njejta me inventaret
fizike te kryera ne fund te vitit.

o Nuk konstatova mangesi ne paraqitjen ¢ posteve te pasivit.
Kapitalet ¢ veta jepen te detajuara si per kapitalin themeltar edhe
per fitimin e vitit 2001.

AKTIVI Formohet :

a-Te trupezuarat, 24479135 leke
b-Qarkulluese, 6287407 leke
c-Llog tjera 23423690 leke

PASIVI Formohet :




a) kapitalet e veta, jane 271734 leke,
ose 806538 leke me pake se viti kaluar, ge vjen nga zvogelimi i
kapitalit themeltar te shoqeris.
b) detyrimet ¢ kerkueshme, 53918498 leke,
qe jane detyrime ndaj te treteve.

o Kapitali Themeltar i shogerise, sipas bilancit eshte, 100000leke,
ose 24100000 leke me pak nga sa eshte regjistruar ne statutin e
shoqgerise. Ky zvogelim ka ardhur nga mbulimi i humbjes se
shogerise te trasheguar nga viti1 1997.

Ne perfundim, duke pasur parasysh edhe konkluzionet e mesiperme,
zvogelimi I kapitalit eshte reale dhe I pergjigjet vlerave pasurore te “Ben-
impex &co” shpk, me 31 12 2001.
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